pellatum qz iusta uidetur cōfirmare. aut iudex nullā cāz exprimit et tunc triplex ē pñonūciādi modus. quādoqz reiicit appellatiōem pñonūciādo super ea. quādoqz pñonūciat male appellatū et illo casu lz glo. qz uidetur pñi mā sniam cōfirmare in. l. i. C. quādo puoc. maxie si sit dictū i libello dico sniam nullaz z si qua ē appello et facit rō naz ex quo i appellatiōe deducit nullitas ut. s. dictū ē potuit iudex si fuisset intētiōis annullādi pñiam sniam uel pñonūciare cā iniustā uel nullam z sic bene appella tū qz dato qz snia sit nulla tamē bene appellat z ē utilis appellatiō ut dixi in. ix. q. pñcipali. ex quo ergo dicit ma le appellatum ergo uidet sentire qz nec ē iniusta nec nul la z sic de necessitate uidet pñfirmare. Contrariā opi. tenuit glo. in. d. l. si expresse bar. ibi uidet sedere distin ctōis scōrdare opi. qz aut i appellatiōe nullitas ē i pñessu deducta z tunc ex quo iudex ēt de ea cognouit z uerisile ē qz si nullā uidisset pñonūciasset nullā cū possz ex quo nō pñonūciauit nullā lz solum male appellatū uidet con firmare. z ita pcedat gl. in. d. l. i. Aut uero cā nullitatis nō fuit i pñessu deducta z tunc ex quo iudex de ea nō co gnouit nō uidet sensisse de ea iō nō uidet pñfirmare dicē do male appellatum. Idē bar. in. d. l. i. lz indistincte qz nō uidet pñfirmare motus nā snia dñ interpretari ut mi nus ledat pñdenatum quā sit possibile z i benigniore pñe l. inl. uerz debitozem z ibi bar. et oēs. ff. de pñdit. inde. l. si quis ad exhi. ff. d. excep. rei iudi. z ibi habet. Sz illa snia male appellatum pñr interpretari male appellatum qz nō debuit appellari cum nulla cēt snia. l. si stat. ff. eo. potu it ēt interpretari male appellatum qz iusta. l. eos in pñin. C. e. si fiat interpretatiō male appellatum qz iusta ē nimis seuera pñiuctum. Si autēz fiat interpretatiō male appella tum qz nulla ista ē equa qz uictum nō ledit nec ēt uictōzē qz cum de nullitate incidenter sit pñonūciatum non im pedietur quo minus possit pñcipaliter agere z perere su am sentētiā confirmari per ea que habent per ang. in l. de pupillo. §. qui opus. ff. de no. oper. per bar. z imo. in. l. iij. §. condēnatum. ff. de re iudi. z faciunt que dicā in pñoxima. q. pñcipali et bar. in. d. l. i. vñ. nunc uiden dum. C. quādo puoc. nō ē nec. z bar. in. l. qui rome §. duo fratres i simili. ff. de uerbo. obl. z faciunt que lati us dicam. j. in. xi. q. pñcipali. ideo illa interpretatiō ni dem capienda ut noluerit cōfirmare. z hanc opi. tenuit ang. z sal. in. d. l. i. Quādoqz pñonūciat appellatiōez iniustam et tenet i. d. l. i. ang. z imo. in. d. l. si expresse in. x. col. z isto casu uideat cōfirmare per tex. in. l. eos i pñin. C. eo. ubi non refert quo ad confirmatiōem snie an iudex ad quem pñonūciat iustam cēt sniam pñimā an ue ro iniustam appellatiōem. Salic. in. d. l. i. tenet cōtra rium. motus fundamēto adducto supra pñoxie p bart. qz illa uerba appellatiōem iniustā duobus modis pñt interpretari uel iniustam qz snia fuit iusta z sic uidebitur confirmare uel iniustam qz nulla fuit snia. nam uidetur in puncto iuris non ēt appellādum a snia nulla. l. si cō stat. ff. co. l. i. §. i. ff. que snie. ideo p supra adducta fun damenta interpretabimur ut noluerit confirmare lz pos set responderi qz imo illa uerba iniustam ēt appellatiōez non uidetur includere nullitatem quia licet a sententia nulla non sit appellandum de necessitate tamen potest appellari de iure. ut hoc textu et utilis est appellatiō ut supra in effectibus. ergo dicendo appellatiōem iniustaz sñm sanum intellectum non potest aliter intelligi quāz qz sit iniusta appellatiō quia sententia fuit iusta non autēz quia sententia fuit nulla quia a sententia nulla interpo sita appellatiō non est a iure prohibita z non est iniusta ideo de necessitate uidetur confirmare z hoc optime sen tit tex. in dicta. l. eos in principio iuncta glo. Quādo qz pñonūciatur appellatiōem non tenere et illo casu uidetur uelle bart. in. l. i. et etiam ibi Ange. et Salic. qz per hoc non uidetur cōfirmare pñimā sniam p fundamē tū. s. adductū qñ pñonūciat male appellatū. Sz bal.

in. d. l. i. z et imo. in. d. l. si expressim i. xiiij. col. tenet cō-
trariū z pro eis facit. d. l. eos z id quod ē dicitur i mēbro
precedēt. fatent tñ qd si ex snia pzia apparet nullitas
uel: s. cēt norozia z allegata nullitas qd isto casu qz i du-
bio quis nō uidet eligere uiam ad irritāda iudicia sua. l.
iij. ff. de testa. mil. qd illo casu uidebit pronūciare iudex
appellatōem nō tenere qz snia fuit nulla ad hoc ut tene-
at sua pronūciatio. z pro hoc facit dicit nō. inno. in. c. cū
ex officij. s. d. prescrip. z faciūt que notat gl. z ibi io. an.
in. c. si firmatōem de electōe. vi. in glo. si. Si autē
iudex pronūciaret frustra appellatū uel similia uerba tūc
i dubio nō uidet pfirmare qz ista uerba pueniūt ē nulli-
tati possunt eiz intelligi frustra appellatū qz snia fuit nul-
la ut ē ter. in. l. si pstat z in. l. ex p̄sensu. §. i. ff. e. z ē ter.
in. l. i. §. i. ff. que sen. sine app. Si autē pronūciaret
absoluo a libello appellatōis tūc qz i libello appellatōis
nō ē nullitas deducta ista snia uidet respicere solū appel-
latōem nō nullitatē. iō intelligēt absoluo a libello appel-
latōis qz appellatio nō t3 nō aut qz uideat pfirmare. ita
bal. in. d. l. j. Undecima ē qd quoties d nullitate pōt
agi et dicite aut pncipalr intentat aut incidēt. si p̄ci-
palr et tūc fm. d. an. et imo. hic si super ea pronūciatum
ē et non ē appellatū intelligite casu quo pronūciatio nō
fit nulla qd qñ sit apparet ex qōne posita. s. in. x. q. prin-
cipali tūc nō pōt amodo de nullitate agi sed bñ potuissz
ps a tali snia appellare si uoluisset sicut i fili dicitur qd
a snia redactōis ad arbitriū boni uiri pōt appellari. de
quo in lare per bar. et alios i. l. i. circa si. ff. de leg. ij. aut
uero nullitas fuit incidēt deducta et tūc poterit etiā de
nouo de nullitate agi pncipalr qz snia lata sup aliquo
incidēt opposito nō h3 impedire queminus illud plena-
rie deducat in iudiciū et pncipaliter. c. uenies el. ij. s. de
testi. l. pe. ff. de his qui sunt sui uel alie. inf. et ita bar. et
alij in. d. l. iij. §. p̄denariū. ff. de re iudi. et heri dixi i ul-
tima. q. decie. q. pncipalis. Duodecīa ē qd pncipalis
nūquid iudex possit emēdare suā sniaz nullā ēt si a pre-
nō petat. et dicite qd aut ē iudex delegatus aut ē ordina-
rius. si delegatus et tūc nō faciēdo d̄tiam sine delegatus
papelz ang. in. l. i. C. qñ prouoc. equipet ordinario cuz
i hoc sine delegatus inferioris. Aut nulliter pronūciat con-
tra formā referipi. c. cū dilecta. s. de rescrip. et illo. cū n̄
dicat pronūciatē. iō denuo pronūciare poterit. ita panoz.
in. c. qualiter et qñ el. i. j. de accusa. sicut in simili de arbi-
tro l. l. quid n̄. ff. de arbi. faciūt que dixi in. c. cū cessate
s. eo. Aut nulliter pronūciat errore iuris lapsus et tunc
renocare nō poterit qz siue male siue bñ functus ē officio
suo. l. iudex. ff. de re iudi. c. i. l. is. s. de offi. dele. Si autē
labit errore facti pura pronūciat p̄ minorē indefensū pu-
rans maiorē et illo cū denuo pronūciare poterit. ita In-
no. in. c. cū bertoldus. s. ti. pxi. et sequit bar. in. d. l. iudex.
z rota uidet ita p̄cludere l3 loquat in bñficialibus in
decis. sua. cccxxvij. que in p̄t i ē dubitat utrū auditoz
pronūciādo. Bal. tñ in. l. si ut proponis la p̄ia p̄ illū
ter. C. qño z qñ iud. et imo. in. d. l. iudex. z et panoz. d.
an. z imo. in. d. c. in l̄is. in his duobus mēbris tenet idi-
stincte qd nō possit delegatus suā sniam nullā emēdare.
Aut loquimur i ordinaro et tūc tenet oēs in. d. l. iud.
et. d. c. in l̄is qd pōt emēdare. et ē bo. rex. in. l. iij. C. de
accusa. et idē dicit i delegato ad uniuersitatē carum cuz
p̄paret ordinario. c. cū eam et ibi glo. s. eo. et ita bal. in
l. i. C. qñ prouoc. z intelligite predictā. q. i diffinitiuā. i in-
terlocutoria aut dicite ut in. c. cū cessante. s. eo. Deci-
matertia ē qd circa renūciatōem nullitatis et p̄io querit
nūquid renūciatio appellatōis operet effectū ut exclu-
dat nullitatē et cō. z dicite qd ex quo nullitas et appella-
tio sūt quid diuersū ut p3 ex predictis et uidēbimus. j. in
fi. q. pncipali. iō renūciatio facta de uno nō extendit ad
aliud qz limitata cā. l. age cū geminiano. C. de transac.
et ita firmat ang. in p̄li. suo. ciiij. quod incipit iacobellus
de luca. iē in p̄li. suo. cccxxx. qd incipit i dei noie et glo